广东省WTO∫TBT通报咨询研究中心
关于摩托车排气管烧烫伤

伤害监测通报的函

广东省机械行业协会 :

我中心是广东省市场监督管理局直属事业单位,目 前承担省

局产品伤害监测相关工作。产品伤害监测工作包括监测产品在设

计、制造、标识等方面可能存在的缺陷,然后采取产品警示和召

回缺陷产品等相关防控措施,有效保护公众健康安全。

⒛18年 ,我中心共监测到与摩托车排气管烧烫伤相关的伤

害 76个案例。造成烧烫伤的主要原因为摩托车排气管裸露,使

用时表面温度高且骑乘人员容易接触,存在设计缺陷。

请贵协会高度重视并通报相关企业,同 时请贵协会在产品设

计制造等方面对生产企业进行积极引导,在使用方面对消费者开

展安全教育,以规避此类产品伤害。

我中心将对相关产品风险交流工作给予积极支持和配合,也

请贵协会与我中心保持联系,后 续跟进情况及时反馈到电子邮

箱。

特此函达。

联系 :

电话 :

邮箱 :

陈景蔚

020ˉ38835261, 13611414930

gdwto_tbt@vip.1 63 . com

广东省 研究中心